SIEMENS
ACVATIX™
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
НА Модулирующие клапаны для
холодильных установок с
электро-магнитным приводом,
PS43 M3FB..LX..
Герметичное соединение, пайкой

2 / 12
Применение
3-ходовые и 2-ходовые клапаны M3FB..LX.. с электромагнитными приводами
используются для плавного регулирования в холодильных установках и в
системах рекуперации тепла.
Они могут быть использованы для отвода горячего газа либо как
двухходовые клапаны.
Подходят для использования с органическими безопасными хладагентами,
такими как R22, R134a, R404A, R407C, R507 и т.п.
Неприменимы для легковоспламеняющихся хладагентов.
Перечень типов
Тип DN kvs - pmax SNA Pmed
AB → A AB → A
[м3/ч] [МПа] [бар] [ВА] [Вт]
M3FB15LX06/A 15 0.6 2.2 22 26 6
M3FB15LX15/A 15 1.5 2.2 22 26 6
M3FB15LX/A 15 3.0 2.2 22 26 6
M3FB20LX/A 20 5.0 1.8 18 26 6
M3FB25LX/A 25 8.0 1.2 12 40 10
M3FB32LX 32 12.0 0.8 8 40 10
∆pmax = Максимально допустимый перепад давления через ход клапана  AB → A,
действительный для всего диапазона работы;
SNA = Номинальная полная мощность для выбора трансформатора;
Pmed = Типовое энергопотребление;